
  

CONSORZIO DEI COMUNI COMPRESI NEL 
B.I.M. PIAVE PER LA PROVINCIA DI TRENTO 

 

PROVINCIA DI TRENTO 
______________________________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 6/20 
dell'Assemblea Generale 

OGGETTO: Approvazione programma impiego sovracanoni anno 2020 

 

L'anno duemilaventi addì quindici del mese di dicembe ad ore 20:00, in seconda 

convocazione in Video Conferenza, ai sensi dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 

18 ottobre 2020, a seguito di regolari avvisi recapitati a termini di legge, si è convocata 

l'Assemblea Generale del Consorzio. 

Presenti i signori: 

 
  ASSENTE 

 

  giust. ingiust. 
 

 SCALET Sergio    

 PAGANIN Luca    

 VADAGNINI Stefano   

 FONTANA Giancarlo   

 

Assiste il Segretario consorziale sig. PARTEL Antonio. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  

il signor Scalet Sergio nella qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 
 
 

  

ORIGINALE/COPIA 



 
L’ASSEMBLEA GENERALE 

 
 

 

 

VISTA la propria deliberazione n° 5/19 del 09.12.2019, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2020 - 2022; 

VISTA inoltre la propria deliberazione n° 3/16 del 06.06.2016, esecutiva, con la quale 
si è preso atto della percentuale di riparto dei sovracanoni spettanti al nuovo Comune di 
Primiero San Martino di Castrozza a seguito della fusione dei Comuni di Fiera di Primiero,  Siror, 
Tonadico e Transacqua; 

CHE con nota n° 10 del 05.10.2020 è stato comunicato alle Amministrazioni Comunali 
facenti parte di questo Consorzio l’importo dei sovracanoni spettanti per l’anno 2020 invitando 
nel contempo le stesse ad assumere formale provvedimento dal quale risulti la destinazione 
degli stessi; 

VISTE le deliberazioni delle Giunte Comunali facenti parte di questo Consorzio relative 
alla destinazione dei sovracanoni per l’anno 2020; 

VERIFICATO che le stesse fanno riferimento al riparto comunicato con nostra n° 10 
del 22.08.2019 e che sono in sintonia con quanto richiesto dallo Statuto che prevede che i 
sovracanoni siano impiegati per lo sviluppo economico e sociali della popolazione residente; 

VISTA la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTO il codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino- approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino 
Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ed art. 4 del Regolamento di 
Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 30.11.2017; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 

QUANTO sopra premesso e rilevato; 
 
CON voti favorevoli  4 espressi per alzata di mano dai  4 Consiglieri presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di approvare il seguente riparto dei sovracanoni per l’anno 2020: 
 

Comune Somme da ripartire 

Moena 26.755,00 

Sagron Mis 94.480,00 

Primiero San Martino di Castozza 84.340,00 

Soraga 44.425,00 

Totale 250.000,00 
 
così come comunicato dai singoli Comuni e deliberato dalle rispettive Giunte, dando atto che i 
sovracanoni sono destinati allo sviluppo economico e sociali della popolazione residente nei 
Comuni 



Comune Tipo intervento Spesa 
Sovracanone 

spettante 

Moena 
Manutenzione straordinaria 
acquedotto 

26.755,00 26.755,00 

Sagron Mis 
Manutenzione straordinaria 
illuminazione pubblica ed 
acquedotto + spese correnti 

94.480,00 94.480,00 

Primiero San Martino 
di C. 

Pavimentazione piazzetta 
Crodaroi 

493.000,00 84.340,00 

Soraga 
Realizzazione isola ecologica e 
manutenzione strade comunali 

44.425,00 44.425,00 

Totale   250.000,00 
 

       
3. Di liquidare il saldo dei contributi, per Euro 250.000,00, in base alle disponibilità di cassa del 

Consorzio. 
 
4. Di imputare la spesa di Euro 250.000,00 al seguente capitolo del Bilancio di Previsione 2019  

che presenta adeguata disponibilità. 

CAPITOLO VOCE IMPORTO ESERCIZIO 

21889 - 582 
TRASFERIMENTI PER GLI 

INVESTIMENTI AI COMUNI 
DEL CONSORZIO 

250.000,00 2020 

 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n° 3/L stante la 
necessità di provvedere al pagamento entro il corrente anno.  

 
6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che 
avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione al Consiglio comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183, quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-
Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni 
ai sensi dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Scalet Sergio 
 

Il Consigliere delegato                                                      Il Segretario 
               F.to Paganin Luca                                                    F.to PARTEL Antonio 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Tonadico, lì 16.12.2020 

 

 Il Segretario 

 Partel Antonio       
 

 
 
 
 
          Relazione di pubblicazione 
 
Il presente verbale è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune per dieci 
giorni consecutivi con decorrenza 
16.12.2020 senza opposizioni. 
 
 
                                   Il Segretario 
                               F.to Partel Antonio 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria dell’ 
impegno di spesa (art. 62, comma IV, 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 
27.02.95, n° 4/L. 
 
                                     IL RAGIONIERE 
                                   F.to Partel Antonio 

 
 
 

 
 

 

 


